
- 1 - 

 

kalendárium 
listopad 2012 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

pro Vás sestavilo a vydává                                                                     
Městské informační centrum 

Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 
Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             
www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  
MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 
Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 

 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 

MIC za případné změny neručí. 
 
 

uzávěrka pro prosincové vydání 2012                       
pátek 16.11.2012 

   
 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2012 

 
 

8.-9.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 17.ročník 
11.11.   Den válečných veteránů 

15.-18.11   Mezinárodní mistrovství juniorů ČR v badmintonu – 
Evropský juniorský badmintonový okruh – 17.ročník 

24.11.   Spolkový večer – ocenění nejlepších spolků a organizací 
6.12. Mikulášský rej – vánoční akce pro děti 

 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                        

MIC za případné změny neručí                

 

 
 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Město Orlová 

8. a 9.11.   čtvrtek a pátek                                                                             

čtvrtek od 9:00 do 9:30 hodin  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ VÝSTAVY                             
čtvrtek od 9:30 do 18:00 hodin                                                                      
pátek od 9:00 do 18:00 hodin                                                                                                          

XVII. ročník VÝSTAVY SPOLKOVÉ A KLUBOVÉ ČINNOSTI                        
Prodej výrobků a produktů, výstavy se účastní i partnerská města                                                                            
Vstup zdarma                                                                                               
Pořádá: Město Orlová a Spolková komise                                                                                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, všechny prostory 

24.11.     18:00 hodin                                                                                                          

SPOLKOVÝ VEČER                                                                             
Slavnostní vyhodnocení spolků i jednotlivců za přítomnosti vedení 
města s následnou taneční zábavou                                                                             

Jen pro zvané                                                                                                         
Pořádá: Město Orlová a Spolková komise                                                                                                                                                                                                                                                                             

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům kultury města Orlové,  příspěvková organizace                    

 

3.11.     15:00 hodin                                                                              
FINÁLE TALENTU S DISKOTÉKOU                                                     

Orlová a Czechowice-Dziedzice 
O titul TALENT Orlová a Czechowice-Dziedzice bude soutěžit                 
10 vybraných finalistů obou měst. Po vyhlášení vítěze TALENTU                 
se bude konat diskotéka v estrádním sále domu kultury.                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Dům kultury města Orlové                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  DKMO, divadelní a estrádní sál  

6.11.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

10.11.     16:00 hodin                                                                              
TAK ŠEL ČAS                                                                                     

Koncert u příležitosti 25.výročí Národopisného souboru 

Olšina a k 20.výročí Dětského národopisného souboru 

Olšinka.                                                                                                  
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: NS Olšina a DNS Olšinka                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové           

11.11.    od  15:00 hodin                                                                                                                                                      
FILMOVÝ FESTIVAL ZIMNÍCH SPORTŮ                                                                   
Čtyřhodinové pásmo špičkových filmů úspěšných na mezinárodních 
filmových festivalech. Sníh, led, adrenalin, extrémní lyžování, zimní 
horolezecké výstupy, freeride, skialpinismus, šokující výkony                         
a fantastické záběry. Toto všechno bude letošní Filmový festival 
zimních sportů nejen v Orlové, ale i v dalších více jak 100 městech. 
Celodenní vstupné: 50,- Kč (děti do 10 let mají vstup zdarma)                                                                                                                  
Občerstvení si můžete zakoupit v restauraci Harlekýn v 1.patře 
DKMO a vzít si ho sebou do sálu.                                                             
Srdečně zveme a těšíme se na Vaši návštěvu!                                               
Pořadatel: DKMO                                                                                                     
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                                                                                

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

16.11.     19:00 hodin                                                                                                     
ÚŽASNÁ SVATBA –  Robin Hawdon                                                                                                           

Česká scéna Těšínského divadla                                                              

Město Orlová                                                             1  
Dům kultury města Orlové                                      1-2                          
Městská knihovna a MIC                                           3 
Muzeum                                                                  3,4 
DDM, KPH, ZUŠ                                                        4 
Sport                                                                          5 
Kino Vesmír                                                              6 
NZDM a klub Futra – letáček                            příloha 
Klub Spirála – letáček                                       příloha
  
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkoorlova.cz/


- 2 - 

Ztřeštěná komedie o tom, že pravá láska nakonec zvítězí, jenom je 
třeba zjistit, která to je. Úžasná svatba pojednává o jednom 
neuvěřitelném svatebním dnu, kterému předchází večer, kdy ženich 
Bill zapíjí s kamarády svobodu. Večírek se koná v hotelu, ve kterém 
si Bill pronajal apartmá, v němž hodlá prožít svatební noc. Když se 
ráno probudí, nemůže si vzpomenout, co se dělo minulou noc a už 
vůbec neví, proč vedle leží neznámá dívka.                                                     
Premiéra 22.září 2012                                                                                     
Vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

 

16.11.     18:00 hodin                                                                      
TANČÍRNA 
Taneční večer určen všem milovníkům standardního tance, latinsko-
amerického tance, disco, country.                                                            
Vstupné: pro kurzisty tanečních 80,-  Kč; ostatní 100,- Kč                          
Pořadatel: DKMO a manželé Jaglarzovi                                               
Předprodej vstupenek v DKMO                                                                      
Informace: DKMO;  tel.: 596 511 661                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál   

 

22.11.     10:00 hodin                                                                                

Divadelní představení pro školy                                                                     

O PRAČLOVÍČKOVI                                                                   
Báječný výlet do světa dinosaurů, dinosauřic, ptakoještěrů                             
a ptakoještěrek. Trochu poučné, ale hlavně pořádně veselé 
vyprávění o tom, jak pračlovíček postavil první domeček. Jak musel 
objevit, k čemu je dobrý oheň, jak vyzrál nad tyranosaurem a jak 
zjistil, že ve dvou jde všechno líp.                                                                                           
Hrají: D.Rybářová, P.Konvičková, V.Stojan/A.Pešek/M.Dědoch                                                                                                                           
Vstupné: 40,- Kč                                                                                    
Informace: DKMO; tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

 

22.11.      16:00 hodin                                                                   

VOLÍME POVOLÁNÍ                                                        
Prezentační výstava s nabídkou studijních a učebních oborů 
středních škol, je pořádána pro vycházející žáky základních škol.                                       
Vstup volný                                                                             
Pořadatel: Úřad práce Karviná a město Orlová                                                   
Informace: DKMO; tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

 

22.11.     19:00 hodin                                                                                           

MÁTOVÝ NEBO CITRON                                                                
Divadlo Devítka z Ostravy                                                                                        
Skupina herců zkouší bulvární frašku z dvacátých let minulého století. 
Je pár dní před premiérou a nic není hotové. Technika je flegmatická, 
kostymérka držkatá, režisérka nezvládá krizové situace. Mezi herci 
vzrůstá napětí. První dáma souboru je zoufalá z mladého milovníka, 
nesmělého, neohrabaného začátečníka, nicméně synáčka sponzora 
představení. Nadchází večer premiéry…                                                         
Skvělá komedie, která měla před lety v Paříži mimořádný úspěch. 
V rámci cen Les Moliéres 2011 získala cenu za nejlepší komedii 
sezony. ČESKÁ PREMIÉRA                                                                                                    
Hrají: J.Jusku, I.Šitavancová, M.Stejskal, Š.Renda, 
L.Bergerová/P.Hanulíková Glistová                                                                                                
Vstupné: 50,- Kč                                                                                                    
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 22.10.2012                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

 

27.11.     9:00 – 11:00 hodin                                                                                

Divadelní představení pro školy                                                                     

VÁLKA S MLOKY                                                                   
Slavný sci-fi román Karla Čapka v nastudování olomouckého divadla 

Tramtarie. Hlavní hrdinové příběhů žijí v odlišných dobách, jsou 
různého věku a pochází z různých společenských vrstev. Co je ale 
spojuje, je fakt, že jejich životy by se jistě odehrávaly zcela jinak, 
kdyby se nepotkali s mloky. A toto setkání má pro všechny fatální 
charakter…                                                                                           
Hrají: V.Johaník, J.Posníková, G.Veselá, M.Zahradníček, 
V Löflerová, A.Pešek, P.Konvičková, D.Rybářová                                                                                                                           
Vstupné: 60,- Kč                                                                                    
Informace: DKMO; tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

29.11.     19:00 hodin                                                                                           

VÁNOČNÍ KONCERT                                                                                            

YVETTA BLANAROVIČOVÁ                                                                
v doprovodu maďarské cimbálovky                                                                                        
Vstupné: 250,- Kč                                                                                                    
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 29.10.2012                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál                                           

30.11.    18:00 hodin                                                                                 
ZÁVĚREČNÁ  - I. TANEČNÍ 2012                                                       
kurzu společenského tance a chování pro mládež                                                                                                                                
Pro kursisty, přátele a rodiny                                                     
Vstupné: 100,- Kč                                                                                      
Pořadatel: DKMO; tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

 

VÝSTAVY: 

14.11. – 27.11.                                                                                         
XI. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ FOTOKLUBU ORLOVÁ                                                                                     
Vernisáž 14.11.2012 v 17:30 hodin                                                                                                             
Orlová-Lutyně  galerie DKMO 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí.        

              

Připravujeme: 

3. – 7.12.       od 9:00 hodin                                                                                      

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA  SE SOUTĚŽÍ                                     

O NEJKRÁSNĚJŠÍ  VÁNOČNÍ  ZVON, ZVONEK, ZVONEČEK                                                                                                                                     
Zahájení tradiční VÁNOČNÍ VÝSTAVY spojené s prodejem a soutěží 
o zhotovení nejkrásnějšího vánočního zvonu, zvonku, zvonečku. 
DKMO vás vyzývá k účasti na této výstavě!                                                  
Vánoční ozdoby, dárky, ubrusy a prostírání, přání, věnce, svícny, 
girlandy a jiné vánoční dekorace. Využijte tuto příležitost a podělte se 
s druhými o radost a originalitu vlastnoručně vytvořené práce.                                                                                             
Výrobky, zvony, zvonky, zvonečky  do soutěže přijímáme do 
26.11.2012 – výstava potrvá do pátku 7.12.2012.                                                       
Informace podává DKMO Bára Herdová, dkmo.bara@email.cz,   
tel.: 596 512 945   Pořadatel: DKMO   

 

31.12.  od 19:00 hodin                                                                                             

SILVESTR 2012                                                                     
K tanci hraje skupina CLASSIC.                                                             
Vstupné:  450,- Kč   V ceně vstupenky občerstvení, večeře, láhev 
sektu pro každý pár.                                                                                     
Vyhlášení soutěže o 12letou whisky TULLAMORE DEW.                                                                                   
Vezměte své známé a přijďte se pobavit. O půlnoci se můžete 
podívat na velkolepý ohňostroj před MěÚ Orlová.                                                                                                                                                                                                                                                           
Pořádá: DKMO                                                                                        
Předprodej vstupenek od 1.11.2012 v DKMO                                             
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                                                                            

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 

http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
mailto:dkmo.bara@email.cz
http://www.dkoorlova.cz/


- 3 - 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 

8. a 22.11.     15:00 – 16:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“MALÍ ČTENÁŘI“                                                                                                                                                                           
V letošním roce bude probíhat v MěK Orlová                             
KROUŽEK „MALÍ ČTENÁŘI“ pro žáky 3. a 4. tříd ZŠ                                                      
Připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

13.11.     15:30 hodin                                                                                                                                                                                        

Pro rodiče a jejich předškolní děti “KNIHÁČEK“                                                                                                                                                                           
„A JÁ SÁM, PANENKU SI OBLÉKÁM“                                                           
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

15.11.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        
UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Otevíráme další běh  - tentokrát na téma MY A ZDRAVÍ                                                                                                                                                                                           

„INTERNÍ NEMOCI“                                                                                                                                                                                                             
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           

Vstup placený:  cena celého cyklu    200,- Kč                                    

 jednotlivá přednáška  30,- Kč                                                    

Zájemci se mohou přihlásit osobně ve studovně Městské knihovny                   
v Orlové nebo mailem na studovna@knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                           
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

22.11.    17:00 hodin                                                                

cestovatelská beseda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ZIMNÍ PORTUGALSKO                                                                                                                                          
přednáší Mgr. Svatopluk STANIEK                                                                                                                                                                   
Pro veřejnost - vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                  
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                                    
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

27.11.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        
UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Otevíráme další běh  - tentokrát na téma MY A ZDRAVÍ                                                                                                                                                                                           

„NEUROLOGICKÉ NEMOCI“                                                                                                                                                                                                             
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           

Vstup placený:  cena celého cyklu    200,- Kč                                    

 jednotlivá přednáška  30,- Kč                                                    

Zájemci se mohou přihlásit osobně ve studovně Městské knihovny                   
v Orlové nebo mailem na studovna@knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

29.11.    15:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

VÁNOČNÍ DEKORACE                                                                                                                                                                     
TECHNIKOU VKLÁDANÉHO PATCHWORKU                                               
Výtvarná dílna v předvánočním čase                                                                                                                                           
Přijďte si vyrobit ozdobu na vánoční stromeček.                                                                                                                                             
Kurzovné: cca 150,- Kč. Každý si musí přinést nůžky a špičatý 
pilníček na nehty.                                                                                   
Přihlášky na akci obdržíte v oddělení pro dospělé čtenáře. 
Pořadatel: Městská knihovna Orlová                                                                                                                                                                                                    
Informace: Bc. Eva Žáková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                               

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál                                                                                                                                   

5.11.2011 – 12.1.2013                                                                                                                                                                                                        
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ                                                                                                                                                                                                                                               
mladých začínajících autorů:                                                            
Pavel Bačo a David Jančar                                                   
minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně, Městská knihovna Orlová  

Změna programů vyhrazena 

Městské informační centrum                       

p r o d e j  v s t u p e n e k  

TIP na hezký dárek:  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Ticketpro, 

Eventim,  TICKETSTREAM,                                                                       

NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ  DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ,  DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                                                                                       
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                       

Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá , její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                              
Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                             

Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časového 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                                     
Školy i veřejnost  prosíme aby se  na akce objednávali předem na 
tel.čísle: 596 531 205 nebo na e-mailu: orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 6.9. do 31.12. 2012                                             

výstava „Klub přátel staré Orlové se představuje“                                                     

Informace o výstavě:                                                                                         
Výstava seznamuje s činností Klubu přátel staré Orlové od jeho 
založení v roce 2001 po současnost. K vidění jsou fotogafie z výstav, 
které klub uspořádal a ukázky publikačních aktivit jeho členů. 
Návštěvníci mohou také shlédnout předměty ze sbírek Muzea 
Těšínska pocházející z tohoto města.   

Akce na listopad :                                                                                                     

8. - 9.11.                                                                                              
VÝSTAVA SPOLKOVÉ A KLUBOVÉ ČINNOSTI                                                                          
propagace VS MT v Orlové na tradiční městské akci v DKMO                       
- pro veřejnost 

13.11.                                                                                             
HRÁTKY POSLEPU                                                                           
akce k Mezinárodnímu dni nevidomých, vhodné pro žáky 3. – 6.tříd 
ZŠ 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

16.11.                                                                                             
MEZINÁRODNÍ DEN STUDENTSTVA–„SAMETOVÁ 
REVOLUCE|“                                                                          
beseda s PhDr. Jiřinou Pavlíkovou,  vhodné pro 8. a 9. tř. ZŠ a SŠ 

19.11.                                                                                             
NAŠE MĚSTO                                                                          
Vědomostní soutěž ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Orlová 
a Městskou knihovnou v Orlové, vhodné pro žáky 3.tříd ZŠ.                       
Akce se koná za finanční  spoluúčasti města. 

20.11.                                                                                             
JAK JSME V ORLOVÉ ŽILI                                                                          
Přelomové události konce 30.let  20.století; život horníků, 
odpočinek, zábava, výstavba nového města, přednáška KPSO,  
vhodné pro žáky 2.stupně ZŠ 

26. – 30.11.                                                                                             
ADVENTNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA                                                                          
Výtvarná dílna obohacená besedou s evangelickým farářem                           
Mgr. Vlad. Škanderou                                                                                         
Vhodné pro žáky 1. a 2.stupně ZŠ, veřejnost.                                                 
Vstup zdarma.                                                                                                  
Akce se koná za finanční spoluúčasti města.  

    Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, ping pong, fotbálek, air-hockey, 
stolní hry… 

Čajovna                                                                                       

Vychutnejte si čajovnickou pohodu každou  neděli, pondělí, 

úterý, středu a čtvrtek od 19:00 do 22:00 hodin  

Klubové večery                                                                                       
Máte-li chuť na dobrou vodní dýmku, čaje těch 
nejvybranějších chutí, fair-trade kafe, čepované pivo či 
osvěžující nealko – stavte se v pátek a v soboru k nám. 

Otevíráme v 19:00 hodin, zavíráme v 01:00 hodin. Nabízíme 
rozmanitý hudební výběr, na baru nějakou tu dobrotu, stolní 
hry, internet…. a ty nejlepší barmany ve světě pod světem.)    

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od PONDĚLÍ do ČTVRTKA                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)   

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str.7 a 8 pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

      

19.11.     od 13:00 hodin                                                                                                                                                                             
„NAŠE MĚSTO“                                                                                                                                                                                         
soutěž 3.tříd ZŠ v Orlové                                                               
Informace: Radomíra Chrástecká, tel.:596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  Výstavní síň Muzea Těšínska 

26.11.      od 15:00 do 19:00 hodin, za 8,- Kč                                                                                            
VÝTVARNÝ WORKSHOP PRO DĚTI                                                                                                      
technika KANZASHI                                                           

Informace: Mgr.Kristýna Klusová, tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

 

Dětský parlament Orlová 

8. – 9.11.                                                                          
CO VÍTE O DĚTSKÉM PARLAMENTU V ORLOVÉ?                 
3.ROČNÍK SOUTĚŽE PRO DĚTI A MLÁDEŽ                                                                                   
Pořadatel: Dětský parlament Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká,  Tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DKMO, výstava spolkové a klubové 
činnosti  

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  KlubSPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str.9  -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Klub přátel hudby 

6.11.     18:30 hodin                                                                                                                                                                                                                               
PĚVECKÝ RECITÁL Jakuba PUSTINY                                                                                                                                                                        
Jakub PUSTINA – baryton                                                                      
Richard POHL – klavírní doprovod                                                                                                                                                         
Program: zazní slavné písně z oper a muzikálů                                                                              
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová; www.kphorlova.estranky.cz                                                  
Informace: KPH - Soňa a Jan Dostálovi; jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Lutyně  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 
 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

                                                                                                                       

XVIII. ročník VÝTVARNÉ SOUTĚŽE                                                                                  
„SVĚT DĚTSKÉ DUŠE“  na téma „Svět pod lupou“                                                                        
Odhalme nový rozměr světa kolem nás.                                                         
Pro žáky MŠ, ZŠ a ZUŠ.                                                                                                                                   
Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová – výtvarný obor a město Orlová                                              
 

22.11.     16:00 hodin                                                                                         

VERNISÁŽ, SETKÁNÍ A OCENĚNÍ MLADÝCH 
VÝTVARNÍKŮ                                                                                  
Žáci obdrží diplom a věcné ceny.                                                                                                 
Oceněné práce budou vystaveny ve foyer školy do konce roku 2012          
a budou prezentovány na internetových stránkách výtvarného oboru 
ZUŠ J.R.Míši Orlová-Poruba.                                                                                                                                   
Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, prostory školy 

27.11.     17:00 hodin                                                                                       

SLAVNOSTNÍ MEZINÁRODNÍ KONCERT                                              
Setkání žáků a pedagogů                                                                        
Koncert je připraven ve spolupráci těchto partnerských škol                                                     
ZUŠ J.R.Míši Orlová; Szkoła Muzyczna im. P.Świętego – 

mailto:futra@email.cz


- 5 - 

Rydułtowy (Polsko) a ZUŠ Frica Kalendu Vrútky (Slovensko)                                                                                                 
Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová - Poruba                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Dle dohody  s vedoucím oddělení přírodních věd                                                                                                                                                                                                     
PODZIMÁČEK                                                                              
akce pro MŠ a I.stupeň ZŠ                                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Adam Bura, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže Orlová 

1.11.                                                                                             
prezentace: od 8:30 hodin                                                                                 
zahájení soutěže: 9:00 hodin                                                                                                                                                                                                 

MĚSTSKÉ KOLO V ŠACHU                                                                            
pro žáky 1. - 5.tříd ZŠ                                                                                      
Soutěž 4 členných družstev žactva 1.stupně ZŠ                                
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                             
Informace: vargova@ddm-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže 

3.11.     14:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Valaš.Meziříčí A 
3.liga,  družstvo B                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

3.11.     16:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – EL NINO Praha B 
1.liga,  družstvo A                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

3.11.     17:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Hrabůvka                                 
Divize,  družstvo C                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

4.11.     10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Litoměřice A 
1.liga,  družstvo A                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

4.11.     10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – KST Zlín B 
3.liga,  družstvo B                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

4.11.     12:30 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – PM Ostrava                                 
Divize,  družstvo C                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

6.11.      13:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
STOLNÍ TENIS pro I.stupeň ZŠ                                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ U Kapličky 

10.11.     9:00 hodin                                                                              

BADMINTON – GP„C“ U15 - JEDNOTLIVCI  
Pořadatel: ČBaS a TJ Orlová-Lutyně                          

Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně, www.badminton-orlova.cz                         
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

14.11.     od 9:00 hodin                                                                              

FLORBAL                                                                                    
pro I.stupeň ZŠ                                                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ K.Dvořáčka 

15.11.                                                                                             
prezentace: od 8:30 hodin                                                                                 
zahájení soutěže: 9:00 hodin                                                                                                                                                                                                 

MĚSTSKÉ KOLO V ŠACHU                                                                            
pro žáky 6. - 9.tříd ZŠ                                                                                      
soutěž 4 členných družstev žactva ZŠ a G II.stupně                                 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                      
Informace: vargova@ddm-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže 

15. - 18.11.                                                                                                           
čtvrtek od 15:00 hodin ostatní dny vždy od 9:00 hodin                                                                              

Mezinárodní mistrovství juniorů ČR v badmintonu                                                                                                                                                                                              

Evropský juniorský badmintonový okruh 2012                                         

17.ročník mistrovské soutěže                                                               
Pořadatel: ČBaS Praha a TJ Orlová-Lutyně, oddíl badmintonu                       
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně, www.badminton-orlova.cz                           
Orlová-Lutyně  sportovní hala gymnázia a SOŠ                                                      

17.11.    17:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Vratimov 
Divize,  družstvo D                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

17.11.   11:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Sokol Rychvald 
Regionální přebor,  družstvo E                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

17.11.  11:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Bohumín A 
Regionální soutěž,  družstvo F                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

18.11.    10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Mokré Lazce C 
Divize,  družstvo D                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

18.11.   10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – SKST Těšín B 
Regionální přebor,  družstvo E                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

18.11.  10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Těrlicko A 
Regionální soutěž,  družstvo F                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

20.11.      9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
BASKETBAL pro II.stupeň ZŠ                                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ Školní 

25.11.                                                                                             
prezentace: od 8:30 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                  

AEROBIC TOUR Orlová                                                                            
kategorie: do 6 let, 8 let, do 10,12 let a 14 a více                                                                                    



- 6 - 

Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                             
Informace: vargova@ddm-orlova.cz;  tel.: 732704033                                                                                                                                                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně  tělocvična Gymnázia v Orlové 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí.     

Kino Vesmír 

Tel.: 603 161 335 

1. - 4.11.    17:45 a 20:00                                                                    

EXPENDABLES: POSTRADATELNÍ 2                          
/USA 2012/                       PREMIÉRA                                                                           
103´, do 15 let nepřístupný, akční/dobrodružný 
film, titulky                                                                
Po nebývalém úspěchu prvního dílu se největší 
akční hrdinové světa vracejí společně na plátna 
kin.                                                                                           
Hrají: S.Stallone, J.Statham, Jet Li, 
D.Lundgren, R.Couture, T.Crews a B.Willis.                                                     
Vstupné 80,- Kč                                                                               

3. - 4.11.    10:00 a 15:30                                                                       

MEDVÍDEK PÚ  / USA 2011  /                                                             
60´, přístupný, animovaný, české znění                                                                
Malí diváci se vrací do Stokorcového lesa, kde 
znovu ožívají nadčasové kouzlo, vtip a žertovná 
atmosféra původních krátkých filmů.                                                                  
Vstupné 60,- Kč   

8. - 11.11.     17:45                                                                 

MADAGASKAR 3      / USA 2012 /                                                             
92´, přístupný, animovaná/rodinná/komedie, 
české znění                                                                  
Rafinovaným tučňákům se s pomocí hrubé 
šimpanzí síly podařilo opravit letadlo, ve kterém 
naši hrdinové havarovali během příletu 
z Madagaskaru do Afriky, a vyrazili si užívat do 
kasina v Monte Carlu…                               
Vstupné  70,- Kč   

10. - 11.11. 10:00 a 15:30                                                                 

MADAGASKAR 3      / USA 2012 /                                                             
92´, přístupný, animovaná/rodinná/komedie, 
české znění                                                         
Rafinovaným tučňákům se s pomocí hrubé 
šimpanzí síly podařilo opravit letadlo, ve kterém 
naši hrdinové havarovali během příletu 
z Madagaskaru do Afriky, a vyrazili si užívat do 
kasina v Monte Carlu…                               
Vstupné  70,- Kč    

8. - 11.11.     20:00                                                                 

NORSKÉ DŘEVO      PREMIÉRA                                                      
/ Japonsko 2010 /                                                             
134´, do 15 let nepřístupný, psychologický 
Filmová podoba knižního bestselleru Haruki 
Murakamiho vypráví, stejně jako kniha, příběh              
o nostalgii lásky, ztrátě a probouzející se 
sexualitě. Děj se odehrává na konci 60.let 
v Japonsku na pozadí studentských bouří.                             
Vstupné  70,- Kč   

15. - 18.11.    17:45 a 20:00                                                                    

MÉĎA        /USA 2012/        PREMIÉRA                                                                                         
106´, do 15 let nepřístupný, komedie                                                               
Plyšový medvěd může být skvělý společník, když 
je vám pět. Když je vám pětatřicet, je to spíš 
diagnóza. Jenže když ten plyšák mluví, chlastá 
jako duha, užívá lehké drogy a ještě lehčí holky, 
může se z něj vyklubat hlavní hrdina jedné 
z nejoriginálnějších komedií jaká za posledních 
pár let vznikla.                                                                                          
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                                                         

17. – 18.11.    10:00 a 15:30                                                                              

SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ  / Belgie 2010 /                                                                                                                                                   
98´, přístupná, animovaná/rodinná/komedie,  
české znění                                                     

Když máš kámoše, je možné úplně všechno! 
Film vypráví příběh mořské želvy Sammyho od 
jeho narození až do dospělosti. Za svůj život 
mořské želvy přeplavou tisíce kilometrů, aby se 
pak v dospělosti vrátily na pláž, kde se narodily.                                                             
Vstupné 50,- Kč 

22. - 25.11. 17:45                                                                 

DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU                             
/ USA 2012 /                                                             
94´, přístupný, animovaná/rodinná/komedie, 
dabing                                                                            
Pokračování slavného snímku Doba ledová 
zavádí diváka přibližně do doby před 200 miliony 
let, kdy existoval jeden veliký kontinent, kterému 
se říkalo Pangea. Tento superkontinent, který 
existoval v paleozoiku a mezozoiku, se právě 
přibližně v té době rozdělil na menší kontinenty, 
které jsou podobné těm dnešním. Autoři si tohle 
rozdělení vysvětlují tak, že za všechno může 
chamtivá veverka, která neustále sbírá své oříšky                              
Vstupné  70,- Kč   

22. - 25.11.    20:00                                                                    

MELANCHOLIA   /Dánsko 2011/    PREMIÉRA                                                                           
130´, do 12 let nevhodný, drama                                                                 
Uhrančivý příběh dvou sester, z nichž ta mladší 
se právě vdává. Svatební veselí se odehrává na 
starobylém venkovském sídle a všeobecnou 
sváteční náladu zakalí náhlá hrozba v podobě 
rudé planety s názvem Melancholia, která 
vystoupila zpoza Slunce a s níž hrozí Zemi 
bezprostřední srážka.                                                                         
Vstupné 70,- Kč                                                                                                                                                       

29.11. – 2.12.   17:45 a 20:00                                                                         

BOURNŮV ODKAZ     PREMIÉRA                                         
/ USA 2012 /                                                             
134´, do 15 let nepřístupný, thriller                                                        
Agent bez paměti Jason Bourne nebojoval 
s tajnými službami sám. Byl tu ještě jeden muž 
s vražednými instinkty, o němž však neměl ani 
tušení…                                                                       
Hrají: Matt Damon a Jeremy Renner                                                  
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                              

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 
 
 
 

uzávěrka pro prosincové vydání 2012                       
pátek 16.11.2012 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vargova@ddm-orlova.cz


- 7 - 

 

 


